
ZARZĄDZENIE NR 286/2020 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 2 grudnia 2020 r. 

w sprawie: przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Wołomin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(Dz. U. z 2020r., poz. 713, z późn. zm.) art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020r., poz. 282, z późn. zm.) oraz § 18 rozporządzenia Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, 
wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub 
wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2011r., Nr 113, poz. 661 z późn. zm.) Burmistrz 
Wołomina zarządza, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Wołomin w formie zbioru kart adresowych. 

§ 2.  Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków gminy Wołomin stanowią Załączniki Nr 1                     
i  Nr 2 do niniejszego zarządzenia: 

1) Załącznik Nr 1 - Lista obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków; 

2) Załącznik Nr 2 - Lista stanowisk archeologicznych ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków. 

§ 3.  Gminna Ewidencja Zabytków ma charakter zbioru otwartego i może podlegać aktualizacji. 

§ 4.  Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wołomin. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 1



LP MIEJSCOWOŚĆ ULICA NR
DZIAŁKA
EW.

OBRĘB OBIEKT MATERIAŁ DATOWANIE UWAGI WŁASNOŚĆ

1 Cięciwa Wyszyńskiego 12 16/6 40 krzyż przydrożny drewniany 1928 prywatna
2 Czarna Czarnieckiego 73 9 dawny cmentarz epidemiczny 1862 obiekt w WEZ prywatna
3 Czarna Witosa/Radzymińska 189/1 9 kapliczka murowana 1 poł. XX w. gminna

4 Duczki Jaroszewska/Stokrotki 189/1 14 kapliczka murowana 1 poł. XX w. gminna
5 Duczki Majdańska 2 43/2 14 kapliczka murowana 1 poł. XX w. prywatna
6 Helenów Boryny 25 136 1 dom jednorodzinny drewniany pocz. XX w. prywatna
7 Helenów Boryny 54 155/1 1 kapliczka murowana 1909 prywatna
8 Helenów Boryny 71(d.26) 112 1 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
9 Helenów Boryny/100-lecia 257/1 1 krzyż przydrożny drewniany 1935 zw. wyznaniowy
10 Leśniakowizna Al. Dębów 482 2 krzyż przydrożny stalowy 1916 gminna (władanie)
11 Leśniakowizna Graniczna / 

Al. Niepodległości
8 2 cmentarz par. p.w. MB 

Częstochowskiej
1934 obiekt w WEZ zw. wyznaniowy

12 Leśniakowizna Graniczna / 
Al. Niepodległości

8 2 mogiła zbiorowa żołnierzy AK, 
Powstańczych Oddziałów Spec. 
"Jerzyki" oraz Grób Nieznanego 
Żołnierza na cmentarzu par. kościoła
p.w. MB Częstochowskiej

pochówki z l. 
1939-1945,
pomniki z 2 poł. 
XX w.

wpis do Rejestru 
Zabytków nr A-
1378 z dn. 
26.07.1989

zw. wyznaniowy

13 Majdan Racławicka na 
wprost 
nr 65

337/1 3 kapliczka murowana 1 poł. XX w. prywatna

14 Nowe Grabie 98 5 mogiła zbiorowa żołnierzy WP 1939 obiekt w WEZ gminna
15 Nowe Grabie 11 20 5 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
16 Ossów Matarewicza 65 90/4 26 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
17 Ossów Matarewicza 153 288 27 krzyż przydrożny drewniany 1905 prywatna
18 Ossów Matarewicza 318 267 28 kapliczka murowana 1932 prywatna
19 Ossów Rozwadowskiego obok nr 

7
268 25 kapliczka murowana 1 poł. XX w. prywatna

20 Stare Grabie Główna 148 326/1 6 kapliczka murowana 1 poł. XX w. prywatna
21 Stare Grabie Główna obok nr 

191
211 6 kapliczka murowana 1 poł. XX w. prywatna

22 Stare Lipiny Niepodległości 1 1/2 29 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
23 Turów Hallera 34 172 30 kapliczka murowana 1956 prywatna
24 Wołomin 1 Maja 19 244 29 szkoła,  skrzydło zachodnie murowany l. 20. – 30. XX w. gminna we władaniu 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 286/2020

Burmistrza Wołomina

z dnia 2 grudnia 2020 r.

Lista obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji  Zabytków

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 1



(zarząd) Zespołu Szkół nr 4
25 Wołomin 1 Maja 40 30 33 dom wielorodzinny murowany 1 poł. XX w. prywatna
26 Wołomin 1 Maja 44 56/2 33 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna
27 Wołomin Andersa/Kresowa 139 34 cmentarz żydowski II poł. XIX w. obiekt w WEZ brak właściciela w 

ewidencji gruntów
28 Wołomin Armii Krajowej 57 101 20 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
29 Wołomin Armii Krajowej 59 112 20 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
30 Wołomin Broniewskiego 13 72 23 dom jednorodzinny murowany 1932 prywatna
31 Wołomin Brzozowa 14 135 32 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
32 Wołomin Daszyńskiego 3 84 23 d. elektrownia miejska murowany ok. 1924 planowany do 

ujęcia w WEZ
gminna

33 Wołomin Daszyńskiego 9 131 23 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna
34 Wołomin Długa 35 7/4 24 kapliczka murowana 1903 prywatna
35 Wołomin Długa 35 7/4 24 dom jednorodzinny murowany przed 1939 prywatna
36 Wołomin Duczkowska 1 2/2 26 dom jednorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna
37 Wołomin Duczkowska 2 15/3 26 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. gminna (władanie)
38 Wołomin Geodetów 389/1 17 kapliczka murowana 1 poł. XX w. Skarb Państwa, użytkownik 

wieczysty (władanie) - PKP
39 Wołomin Głowackiego 10 56 21 kapliczka murowana 1 poł. XX w. prywatna
40 Wołomin Głowackiego/ 

Waryńskiego
168 16 kapliczka murowana 1 poł. XX w. prywatna

41 Wołomin Gościniec 2 (d.3) 45 1 kapliczka murowana XVIII w. Wpis do Rejestru
Zabytków nr B-
306 z dn. 
22.11.1976

prywatna

42 Wołomin Gościniec 2 (d.3) 45 1 spichlerz murowany ok. poł. XIX w. wpis do rejestru 
zabytków nr 
1223 z dn. 
08.12.1958

prywatna

43 Wołomin Gościniec/Łąkowa 25, 25/1, 
26,  45, 
45/1, 49, 
50, 64/1, 
64/2,64/3,
66/1, 66/2

1 park dworski k. XVIII w. wpis do rejestru 
zabytków nr 
1222 z dn. 
08.12.1958

25 – prywatna
25/1 – prywatna
26 - Skarb Państwa
45 – prywatna
45/1 -prywatna
49 – prywatna
50 – prywatna
64/1 - 64/3 – prywatna
66/1 – 66/2 - prywatna

44 Wołomin Graniczna 4 23/4 39 kapliczka murowana 1951 prywatna
45 Wołomin Kmicica 18 179/4 35 kapliczka murowana 2 poł. XX w. prywatna
46 Wołomin Kościelna 12 72/2 29 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. gminna (władanie)
47 Wołomin Kościelna 21/21a/

23
115/1, 
116/1, 

23 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 2



116/2
48 Wołomin Kościelna 36 17 30 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. gminna/prywatna
49 Wołomin Kościelna 41 139 23 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. gminna (władanie)
50 Wołomin Kościelna 43/45 139 23 dom wielorodzinny murowany l. 1918 - 1939 gminna (władanie)
51 Wołomin Kościelna 44 127 24 dom jednorodzinny murowany l. 1918 - 1939 prywatna
52 Wołomin Kościelna 48 129,135, 

136
24 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna

53 Wołomin Kościelna 54 142 24 budynek I z zespołu kościóła 
parafialnego 
p.w. MB Częstochowskiej

murowany 2-3 ćw. XX w. zw. wyznaniowy

54 Wołomin Kościelna 54 142 24 budynek II z zespołu kościóła 
parafialnego 
p.w. MB Częstochowskiej

murowany 2-3 ćw. XX w. zw. wyznaniowy

55 Wołomin Kościelna 54 141 24 kaplica z zespołu kościoła 
parafialnego 
p.w. MB Częstochowskiej

murowana 1902 zw. wyznaniowy

56 Wołomin Kościelna 54 141 24 kościół parafialny p.w. MB 
Częstochowskiej

murowany l. 1908-1927, 
odbud. 1950-1953

kościół -  wpis do
Rejestru 
Zabytków nr A-
1117/1107 z dn. 
16.051975

zw. wyznaniowy

57 Wołomin Kościelna 54 142 24 plebania z zespołu kościóła 
parafialnego 
p.w. MB Częstochowskiej

murowana l. 1928-1929,
odbud.  3  ćw.  XX
w.

zw. wyznaniowy

58 Wołomin Kościelna 55 124 24 kaplica murowana 1946 zw. wyznaniowy
59 Wołomin Kościuszki 2 180 29 dom jednorodzinny murowany l. 20. – 30. XX w. prywatna
60 Wołomin Kościuszki 6 184 29 dom wielorodzinny murowany l. 20. – 30. XX w. prywatna
61 Wołomin Kościuszki 13 240/11 29 dom jednorodzinny murowany l. 20. – 30. XX w. prywatna
62 Wołomin Laskowa 5 173/4 20 dom jednorodzinny murowany l. 1918 - 1939 prywatna
63 Wołomin Legionów 2 1/10 22 dom wielorodzinny murowany 1883 skarb państwa, użytkownik 

(władanie) – PKP
64 Wołomin Legionów 4 55 28 dom wielorodzinny murowany przed 1918 gminna (władanie)
65 Wołomin Legionów 17/19 94/1, 94/2 29 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. (przed

1914)
planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

66 Wołomin Legionów 18-40 125-
127/1, 
231-237

28 pierzejowa zabudowa domów 
wielorodzinnych

murowany 1 ćw. XX w. (przed
1914)

125 – gminna (władanie)
126 – gminna, użytkownik 
wieczysty prywatny
127/1 – prywatna
231 – gminna/prywatna
232 – prywatna
233 – gminna, użytkownik 
wieczysty prywatny
234 – prywatna

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 3



235 – prywatna
236 – prywatna
237 - prywatna

67 Wołomin Legionów 27 130 29 dom wielorodzinny murowany l. 30. XX w. prywatna
68 Wołomin Legionów 28-30 231, 232 28 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. (przed

1914)
planowany do 
ujęcia w WEZ

gminna/prywatna

69 Wołomin Legionów 32 233 28 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. (przed
1914)

planowany do 
ujęcia w WEZ

gminna, użytkownik 
wieczysty prywatny

70 Wołomin Legionów 34 234 28 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. (przed
1914)

planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

71 Wołomin Legionów 36 235 28 dom wielorodzinny murowany przed 1918 prywatna
72 Wołomin Legionów 38 236 28 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna
73 Wołomin Legionów 40 237 28 dom wielorodzinny murowany l. 20. – 30. XX w. prywatna
74
 a,
b, c

Wołomin Legionów 43-57 213, 215, 
217, 219, 
221, 223,  
225, 227

29 domy jednorodzinne jako zespół 
budynków

murowany l. 1925 - 1945 213 - gminna
215 - prywatna
217 - gminna (władanie)
219 - gminna, użytkownik 
wieczysty prywatny
221 – gminna (władanie)
223 - prywatna
225 - prywatna
227 - prywatna

75 Wołomin Legionów 57 227 29 dom wielorodzinny murowany l. 1918 - 1939 planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

76 Wołomin Legionów 59 230 29 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

77 Wołomin Lipińska 42 177 29 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna
78 Wołomin Lipińska 44 178 29 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. gminna (władanie)
79 Wołomin Lipińska 50 196 29 dom jednorodzinny murowany 1 ćw. XX w. gminna/prywatna
80 Wołomin Łączna 2 146 28 dom jednorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna
81 Wołomin Łukasiewicza 9 

(d. 
Nowa 
Wieś 8)

6/43 10 teren dawnego parku dworskiego 
przy dworze Korolkiewiczów

ok. 1900 obiekt w WEZ prywatna

82 Wołomin Łukasiewicza 9 
(d.Nowa
Wieś 8)

6/43 10 dwór murowany XIX/XX w. prywatna

83 Wołomin Matejki 5 183 30 dom wielorodzinny murowany l. 30. XX  w. prywatna
84 Wołomin Mickiewicza 7 111/1 23 dom wielorodzinny murowany l. 1918 - 1939 planowany do 

ujęcia w WEZ
prywatna

85 Wołomin Mickiewicza 13 36 30 dom wielorodzinny murowany l. 1918 - 1939 prywatna
86 Wołomin Mickiewicza 17 44 30 dom wielorodzinny murowany l. 1918 - 1939 prywatna
87 Wołomin Mickiewicza 18 98/1 29 dom wielorodzinny murowany 1927 planowany do 

ujęcia w WEZ
prywatna

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 4



88 Wołomin Mickiewicza 22 110/2 29 dom jednorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna
89 Wołomin Mickiewicza 36 202 29 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
90 Wołomin Miła 23 103 23 dom jednorodzinny murowany l. 1918 - 1939 prywatna
91 Wołomin Miła 29 107 23 dom wielorodzinny murowany l. 1918 - 1939 planowany do 

ujęcia w WEZ
gminna (władanie)

92 Wołomin Moniuszki obok nr 
7

76 29 d. olejarnia murowany l. 20. XX w. spółdzielcza

93 Wołomin Moniuszki 1-7 84-86 29 pierzejowa zabudowa murowany l. 1914 - 1939 prywatna
94 Wołomin Moniuszki 18 53/1, 53/2 30 dom wielorodzinny murowany ok. 1910 planowany do 

ujęcia w WEZ
gminna, użytkownik 
wieczysty prywatny

95 Wołomin Moniuszki 22 54/7 30 dom wielorodzinny murowany przed 1939 planowany do 
ujęcia w WEZ

gminna (władanie)

96 Wołomin Moniuszki 26 145/7 24 dom jednorodzinny mieszany 1 ćw. XX w. brak działki
97 Wołomin Nagórna 2 73 27 ogród przy willi „Laurentium” ok. 1920 Wpis do Rejestru

Zabytków nr A-
1395 z dn. 
19.10.1989; 
obiekt w WEZ

prywatna

98 Wołomin Nagórna 2 73 27 willa „Laurentium” murowany ok. 1920 Wpis do Rejestru
Zabytków nr A-
1395 z dn. 
19.10.1989; 
obiekt w WEZ

prywatna

99 Wołomin Nałkowskiego 17 72 27 ogród przy domu Nałkowskiej tzw. 
„Domu nad Łąkami”

k. XIX w. Wpis do Rejestru
Zabytków nr A-
1198 z dn. 
25.10.1982; 
obiekt w WEZ

gminna, użytkownik 
(władanie) - muzeum

100 Wołomin Nałkowskiego 17 72 27 dom jednorodzinny „Dom nad 
Łąkami”

drewniany 1895 Wpis do Rejestru
Zabytków nr A-
1198 z dn. 
25.10.1982

gminna, użytkownik 
(władanie) - muzeum

101 Wołomin Niepodległości 21 71 26 dom jednorodzinny murowany 1905 prywatna
102 Wołomin Niepodległośći/ 

Lipińska
33/12 31 kapliczka murowana 1 poł. XX w. powiatowa

103 Wołomin Nowa 1 76 28 dom wielorodzinny murowany przed 1914 planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

104 Wołomin Nowa 2 23/1 28 dom wielorodzinny murowany przed 1914 planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

105 Wołomin Nowa 4 69 28 dom wielorodzinny murowany l. 1896 - 1918 gminna (władanie)
106 Wołomin Ogrodowa 1 45/3 28 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. gminna
107 Wołomin Ogrodowa 2 94 28 dom jednorodzinny murowany 1 poł. XX w. prywatna
108 Wołomin Ogrodowa 9 120 28 dom wielorodzinny murowany przed 1919 planowany do 

ujęcia w WEZ
prywatna

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 5



109 Wołomin Ogrodowa 11 121 28 dom wielorodzinny murowany l. 1918 - 1939 gminna (władanie)
110 Wołomin Orwida 20 172 27 hala pofabryczna z zespołu d. 

odlewni żelaza, ob. Powiatowe 
Centrum Dziedzictwa i Twórczości

murowany 1 ćw. XX w. jednostka powiatowa

111 Wołomin Orwida, Korsaka 4-18, 3-
17

165 - 168 27 zabudowa szeregowa pomiedzy 
ulicami Orwida i Korsaka

murowana l. 1918 - 1939 prywatna

112 Wołomin Piaskowa 3 138 28 dom wielorodzinny murowany 1926 prywatna
113 Wołomin Piłsudskiego 5 127 19 dom wielorodzinny murowany l. 1918 - 1939 prywatna
114 Wołomin Piłsudskiego 8 145 20 dom wielorodzinny, letniskowy drewniany XIX/XX w. obiekt w WEZ prywatna
115 Wołomin Piłsudskiego 13 135 19 dom jednorodzinny murowany 1 ćw. XX w. gminna
116 Wołomin Piłsudskiego 17 105 19 dom wielorodzinny murowany l. 30. XX w. prywatna
117 Wołomin Piłsudskiego 26 15 20 dom wielorodzinny murowany l. 30. XX w. prywatna
118 Wołomin Piłsudskiego 59 132/3 13 dom wielorodzinny murowany l. 20.–30. XX w. gminna
119 Wołomin Piłsudskiego 77 94 5 willa „Danuta” murowana 1908 prywatna
120 Wołomin Polna 6 153 29 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna
121 Wołomin Polna 24 122 30 dom jednorodzinny drewniany l. 1918 - 1939 prywatna
122 Wołomin Poniatowskiego 5 203/2 29 dom jednorodzinny murowany l. 1918 - 1939 prywatna
123 Wołomin Poniatowskiego 6 192 29 dom jednorodzinny murowany l. 1918 - 1939 planowany do 

ujęcia w WEZ
prywatna

124 Wołomin Poniatowskiego 9 249 29 dom jednorodzinny murowany l. 1918 - 1939 prywatna
125 Wołomin Poniatowskiego 34 42 33 dom jednorodzinny drewniany l. 1918 - 1939 prywatna
126 Wołomin Powstańców 3 216 28 dom wielorodzinny murowany l. 30. XX w. gminna (władanie)
127 Wołomin Powstańców 5/5a 217 28 dom wielorodzinny murowany l. 30. XX w. planowany do 

ujęcia w WEZ
prywatna

128 Wołomin Powstańców 8/10 206, 207 28 domy wielorodzinne w 
zabudowie bliźniaczej

murowany l. 30. XX w. planowany do 
ujęcia w WEZ

206-powiatowa
207-powiatowa

129 Wołomin Powstańców 12/14 204, 205 28 domy wielorodzinne w 
zabudowie bliźniaczej

murowany l. 30. XX w. planowany do 
ujęcia w WEZ

204 – prywatna 
205 – gminna 

130 Wołomin Radzymińska 5 70/2 3 dom jednorodzinny drewniany pocz. XX w. prywatna
131 Wołomin Różana 4 57 4 dom jednorodzinny murowany ok. 1938 prywatna
132 Wołomin Sasina/Armii Krajowej 108/1 19 krzyż stalowy 1907 powiatowa
133 Wołomin Siedzikówny „Inki”

(d. 6 Września)
3-9 5-8 23 zabudowa pierzejowa murowany 1 ćw. XX w.,

nr 3 - 1932
5 - gminna (władanie)
6 - gminna (władanie)
7 - gminna (władanie)
9 - gminna (władanie)

134 Wołomin Siedzikówny „Inki”
(d. 6 Września)

7 7 23 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. (przed
1914)

planowany do 
ujęcia w WEZ

gminna (władanie)

135 Wołomin Siedzikówny „Inki”
(d. 6 Września)

9 8 23 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. planowany do 
ujęcia w WEZ

gminna (władanie)

136 Wołomin Sienkiewicza 1 101 29 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

137 Wołomin Sikorskiego 15 59 24 dom wielorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. gminna (władanie)

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 6



138 Wołomin Sikorskiego 37 214/1 24 dom jednorodzinny drewniany 1 ćw. XX w. prywatna
139 Wołomin Stacja PKP 1/10 22 wiata peronowa murowana 1952 r. (remont   

w 2017 r.)
obiekt w WEZ Skarb Państwa, władanie - 

PKP
140 Wołomin Szopena 1 86 28 dom wielorodzinny murowany pocz. XX w. gminna/prywatna
141 Wołomin Szopena 3 88 28 dom wielorodzinny murowany 1 ćw. XX w. (przed

1914)
gminna/prywatna

142 Wołomin Traugutta 13 216 30 dom jednorodzinny murowany 1 ćw. XX w. prywatna (władanie)
143 Wołomin Warszawska 1 16 28 dom wielorodzinny murowany l. 20. XX w. planowany do 

ujęcia w WEZ
gminna (władanie)

144 Wołomin Warszawska 4 58 28 dom wielorodzinny murowany ok. 1910 planowany do 
ujęcia w WEZ

gminna, użytkownik 
wieczysty prywatny

145 Wołomin Warszawska 7-31 25/1, 26, 
27, 29, 30, 
46, 47, 
48/1, 51-
54

28 pierzejowa zabudowa murowana 1 ćw. XX w. (przed
1914)

25/1- gminna/prywatna
26 - prywatna
27 – gminna (władanie)
29 – gminna (władanie)
30 - prywatna
46 - prywatna
47 - gminna/prywatna
48/1 - prywatna
51 – gminna, użytkownik 
wieczysty prywatny
52 - prywatna
53 – gminna, użytkownik 
wieczysty prywatny
54 - gminna

146 Wołomin Warszawska 10-28 73, 74, 
75/1,79, 
87, 91, 93, 
97/2, 99, 
100

28 pierzejowa zabudowa murowana 1 ćw. XX w. 73 – gminna (władanie)
74 – gminna (władanie)
75/1 – spółdzielcza/ 
prywatna
79 – prywatna
87 – prywatna
91 – prywatna
93 – prywatna
97/2 – gminna (władanie)
99 – gminna
100 – gminna (władanie)

147 Wołomin Warszawska 13 29 28 dom wielorodzinny murowany ok. 1910 planowany do 
ujęcia w WEZ

gminna (władanie)

148 Wołomin Warszawska 17 46 28 dom wielorodzinny murowany ok. 1910 planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

149 Wołomin Warszawska 21 48/1 28 dom wielorodzinny murowany XIX/XX w. planowany do 
ujęcia w WEZ

prywatna

150 Wołomin Warszawska 24 97/2 28 dom wielorodzinny murowany 1908 obiekt w WEZ gminna (władanie)
151 Wołomin Warszawska 26 99 28 dom wielorodzinny murowany 1909 obiekt w WEZ prywatna

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 7



152 Wołomin Warszawska 28 100 28 dom wielorodzinny murowany ok. 1910 obiekt w WEZ gminna (władanie)
153 Wołomin Warszawska 31 54 28 dom wielorodzinny murowany pocz. XX w. gminna
154 Wołomin Wąska 5A 35 25 dom jednorodzinny drewniany XIX/XX w. prywatna
155 Wołomin Wąska 5 30 25 willa „Rohnówka”, tzw. „Dom pod 

akacjami”
drewniany ok. 1883 Wpis do Rejestru

Zabytków nr A-
1283 z dn. 
20.01.2015; 
obiekt w WEZ

prywatna

156 Wołomin Wileńska 19 92 28 dom wielorodzinny murowany 1912 prywatna
157 Wołomin Wileńska 21 95 28 dom wielorodzinny murowany przed 1914 planowany do 

ujęcia w WEZ
prywatna

158 Wołomin Wileńska 27 105 28 dom wielorodzinny murowany l. 20. – 30. XX w. prywatna
159 Wołomin Wileńska 32 32 29 kamienica, ob. Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Z. Nałkowskiej
murowany 1905, 1921-23 obiekt w WEZ gminna

160 Wołomin Wilsona/Przejazd 155/4 27 kapliczka murowana 1 ćw. XX w. gminna
161 Wołomin Wspólna/Rejtana 115/1 27 figura NMP 1950 gminna
162 Wołomin Żelazna 12 2 23 dom wielorodzinny murowany przed 1914 gminna, użytkownik 

wieczysty prywatny
163 Wołomin Żelazna 14 3 23 dom wielorodzinny murowany przed 1914 prywatna
164 Zagościniec 100-lecia 91 62 35 krzyż drewniany 1 poł. XX w. prywatna
165 Zagościniec 100-lecia 106 103/1 34 kapliczka murowana 1 poł. XX w. powiatowa
166 Zagościniec Tramwajowa 45 32 kaplica rzymskokatolicka p.w. MB 

Wspomożycielki Wiernych
drewniany 1938, rozb. 1969 zw. wyznaniowy

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 8



Lp.

Stanowisko

nr w miejscowości/
nr na obszarze

Rodzaj
stanowiska

Kultura archeologiczna
Chronologia Zabytki Nr inwentarza Powierzchnia

Obszar AZP 53-68, badania prowadził S. Woyda w 1993 r.

1 Helenów-Nowiny
1/26 

Ślad osadniczy - Paleolit Krzemienie – 0,3 kg Państwowe  Muzeum
Archeologiczne (PMA)

I/4828 

-

Obszar AZP 53-69, badania prowadził S. Woyda w 1994 r.

2 Zagościniec 7/1 Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 6 fr. ceramiki Muzeum  Starożytnego
Hutnictwa Mazowieckiego

(MHSM)/ 3455 0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura łużycka  Starożytność 3 fr. ceramiki MSHM/ 3455

Ślad osadniczy - Starożytność 1 gładzik krzemienny MSHM/ 3455

3 Zagościniec 8/2 Ślad osadniczy 
-

Epoka kamienia/ 

Wczesna epoka brązu 

1 narz. krzemienne, 

1 odłupek krzemienny 

MSHM/ 3456

0,5 ha
Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 2 fr. ceramiki MSHM/ 3456

Osada Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 14 fr. ceramiki MSHM/ 3456

Osada - Wczesna epoka brązu 8 fr. ceramiki MSHM/ 3456

Osada Kultura łużycka Halsztat / Epoka Brązu 10 fr. ceramiki MSHM/ 3456

Ślad osadniczy - Wczesne średniowiecze 1 fr. ceramiki MSHM/ 3456

4 Zagościniec 9/3 Ślad osadniczy - Wczesna epoka brązu 1 fr. ceramiki MSHM/ 3457 1 ar

5 Zagościniec 10/4 Ślad osadniczy Kultura trzciniecka? Wczesna epoka brązu 1 fr. ceramiki MSHM/ 3458 1 ar

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 286/2020

Burmistrza Wołomina

z dnia 2 grudnia 2020 r.

Lista stanowisk archeologicznych ujętych w Gminnej Ewidencji  Zabytków

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 1



6 Zagościniec 11/5 Ślad osadniczy Kultura  pucharów
lejkowatych? 

Neolit 1 fr. ceramiki MHSM/ 3459 

0,5 ha
Osada Kultura trzciniecka? Wczesna epoka brązu 16 fr. ceramiki MHSM/ 3459

Ślad osadniczy Kultura łużycka? Epoka brązu 4 fr. ceramiki MHSM/ 3459

Obszar AZP 54-68, badania prowadził S. Woyda w 1994 r. 

7 Wołomin 1/8 Ślad osadniczy - XIII-XIV w. 3 fr. ceramiki MHSM/ 3262 1 ha

8 Wołomin 2/9 Ślad osadniczy Kultura łużycka? Starożytność 2 fr. ceramiki MHSM/ 3263 1 ar

9 Wołomin 4/21 Ślad osadniczy 
-

Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 rdzeń krzemienny, 

1 odłupek krzemienny  

MHSM/ 3274 

0,5 ha

Ślad osadniczy - Starożytność 1 fr. ceramiki MHSM/ 3274

10 Czarna 1/10 Ślad osadniczy Kultura trzciniecka? Wczesna epoka brązu 4 fr. ceramiki MHSM/ 3264 

0,5 haŚlad osadniczy - Starożytność 2 fr. ceramiki MHSM/ 3264

Ślad osadniczy - Halsztat/Laten ? 2 fr. ceramiki MHSM/ 3264

11 Zagościniec 1/11 Ślad osadniczy Kultura łużycka ? Epoka brązu/Halsztat 6 fr. ceramiki MHSM/ 3265 0,5 ha

Ślad osadniczy - Średniowiecze 3 fr. ceramiki MHSM/ 3265

12 Zagościniec/
Helenów 

2/12 

Ślad osadniczy 
-

Mezolit/Neolit  1  wiór  krzemienny,
wkładka i rylec   

MHSM/ 3266

0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura  pucharów
lejkowatych ?

Neolit 2 fr. ceramiki MHSM/ 3266

Ślad osadniczy Kultura amfor kulistych Neolit 3 fr. ceramiki MHSM/ 3266

Cmentarzysko? Kultura łużycka Epoka Brązu /Halsztat 25 fr. ceramiki MHSM/ 3266

Ślad osadniczy - Średniowiecze 2 fr. ceramiki MHSM/ 3266

13 Helenów 3/13 Ślad osadniczy - Halsztat/Laten ? 1 fr. ceramiki MHSM/ 3267 1 ar

14 Helenów 4/14 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 3 fr. ceramiki MHSM/ 3268 0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka? Wczesna epoka brązu 2 fr. ceramiki /1 przęślik MHSM/ 3268

Osada?/ Kultura łużycka Epoka Brązu/ Halsztat 12  fr.  ceramiki  (1 MHSM/ 3268

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 2



Cmentarzysko? przepalony) 

15 Helenów 5/15 Ślad osadniczy 
-

Mezolit 1  narz.  krzemienne
(rozwiertnik)

MHSM/ 3269

0,5 ha

Ślad osadniczy 
-

Neolit  /  Wczesna  epoka
brązu

2  odłupki  krzemienne,  1
rdzeń,  2  drapacze
krzemienne 

MHSM/ 3269

Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 2 fr. ceramiki MHSM/ 3269

Ślad osadniczy Kultura ceramiki sznurowej ? Neolit 1 fr. ceramiki MHSM/ 3269

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 5 fr. ceramiki MHSM/ 3269

Cmentarzysko Kultura łużycka Epoka brązu/ Halsztat 29  fr.  ceramiki  (2
przepalone), 

1 kość przepalona  

MHSM/ 3269

16 Helenów 6/16 Ślad osadniczy - Mezolit zbrojnik krzemienny MHSM/ 3270 
0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura łużycka Halsztat 2 fr. ceramiki MHSM/ 3270 

17 Helenów 7/17 Ślad osadniczy 
-

Epoka Kamienia/ Wczesna
epoka brązu

4  odłupki  krzemienne  (1
rylec)

MHSM/ 3271

0,5 haŚlad osadniczy Kultura ceramiki sznurowej ? Późny  Neolit/  Wczesna
epoka brązu

2 fr. ceramiki MHSM/ 3271

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 4 fr. ceramiki MHSM/ 3271

18 Helenów 8/18 Ślad osadniczy - XIII/XIV w. 4 fr. ceramiki MHSM/ 3272 0,5 ha

19 Czarna 2/19 Ślad osadniczy - Starożytność 1 fr. ceramiki MHSM/ 3272 0,5 ha

20 Wołomin 3/20 Ślad osadniczy - XII/XIII w.  2 fr. ceramiki MHSM/ 3273
0,5 ha

Ślad osadniczy - XIV w. 10 fr. ceramiki MHSM/ 3273

21 Helenów 9/33 Ślad osadniczy - Mezolit 335 krzemieni PMA I/7897 -

22 Helenów 10/34 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 1,3 kg ceramiki PMA II/3313 -

23 Helenów 11/35 Ślad osadniczy Kultura łużycka Halsztat 1,9 kg ceramiki PMA III/1527 -

24 Wołomin 5/38 Ślad osadniczy Kultura ceramiki  grzebykowo-
dołkowej 

Neolit Fragmenty ceramiki PMA II/ 4673 

(Wołominek)
-

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 3



25 Wołomin 6/39 Ślad osadniczy 
-

Paleolit/Mezolit krzemienie,  0,16  kg
ceramiki 

PMA I/ 3971 
-

26 Wołomin 7/40 Ślad osadniczy Kultura łużycka Halsztat 4 fr. ceramiki PMA III/ 2149 -

27 Wołomin 8/41 Ślad osadniczy Kultura ceramiki sznurowej Neolit 5 fr. ceramiki PMA II/ 6696 -

28 Wołomin 9/42 Ślad osadniczy 
-

Średniowiecze,
Nowożytność

2,1 kg ceramiki PMA VI/ 1246 
-

29 Wołomin 10/43 Ślad osadniczy 
-

Średniowiecze,
Nowożytność

10 fr. ceramiki; 

1 fr. noża żelaznego 

PMA VI/ 6715 
-

30 Wołomin 20/48 
(Wołominek) 

Ślad osadniczy 
-

Mezolit 3 narzędzia krzemienne PMA I/8995 

PMAII/4184 
-

Ślad osadniczy Kultura  ceramiki  grzebykowo-
dołkowej 

Neolit 52 fr. ceramiki PMA I/8995 

PMAII/4184

31 Wołomin 21/50 Ślad osadniczy Kultura łużycka? Epoka brązu?/Halsztat? - MSHM/ 3285 1 ar

32 Wołomin 22/51 Ślad osadniczy Kultura łużycka? Starożytność 1 fr. ceramiki MSHM/ 3286 1 ar

Obszar AZP 54-69, badania prowadził S. Woyda w 1994 r.

33 Stare Grabie 1/1 Ślad osadniczy
-

Epoka Kamienia/

Wczesna epoka brązu

1  rdzeń  krzemienny
(wykorzystany) 

MHSM/ 3287 

0,5 ha
Osada  Kultura trzciniecka  Wczesna epoka brązu 32 fr. ceramiki MHSM/ 3287

Ślad osadniczy Kultura łużycka ? Epoka brązu ? 2 fr. ceramiki MHSM/ 3287

34 Stare Grabie 2/2 Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 4 fr. ceramiki MHSM/ 3288 0,5 ha

35 Stare Grabie 3/3 Ślad osadniczy - Mezolit/Neolit 1 drapacz paznokciowy MHSM/ 3289 1 ar

36 Stare Grabie 4/4 Ślad osadniczy 
-

Epoka Kamienia/

Wczesna epoka brązu 

6 odłupków krzemiennych

(1 z siekierki?) 

MHSM/ 3290

0,5 haŚlad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 1 fr. ceramiki MHSM/ 3290

Osada Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 9 fr. ceramiki MHSM/ 3290

Ślad osadniczy - Epoka brązu?/Halsztat? 1 fr. ceramiki MHSM/ 3290

37 Stare Grabie 5/5 Ślad osadniczy - Epoka brązu? 1 fr. ceramiki MHSM/ 3291 5 ha

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 4



Ślad osadniczy - XII-XIII w. 2 fr. ceramiki MHSM/ 3291

Osada 
- XV-XVIII w.

20 fr. ceramiki / 

1 fr.(kielicha szklanego ?) 

MHSM/ 3291

38 Nowe Grabie 1/6 Ślad osadniczy - Starożytność 1 fr. ceramiki MHSM/ 3292 
0,5 ha

Ślad osadniczy - Średniowiecze 1 fr. ceramiki MHSM/ 3292 

39 Nowe Grabie 2/7 Ślad osadniczy 
-

Epoka Kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 odłupek krzemienny, 
1 zniszczony drapacz 
krzemienny 

MHSM/ 3293 

5 ha

Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 2 fr. ceramiki MHSM/ 3293 

Ślad osadniczy 
-

Późny Neolit/ 

Wczesna epoka brązu  

2 fr. ceramiki MHSM/ 3293 

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka? Wczesna epoka brązu 5 fr. ceramiki MHSM/ 3293 

Ślad osadniczy Kultura łużycka Epoka brązu 3 fr. ceramiki MHSM/ 3293 

Ślad  osadniczy
/cmentarzysko?

- Starożytność 2 fr. ceramiki (przepalone) MHSM/ 3293 

40 Nowe Grabie 3/8 Ślad osadniczy - Halsztat/Laten ? 3 fr. ceramiki MHSM/ 3294 0,5 ha

41 Nowe Grabie 4/9 Ślad osadniczy 
-

Epoka Kamienia/ Wczesna
epoka brązu 

1 odłupek krzemienny MHSM/ 3295 

1 ar

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 1 fr. ceramiki MHSM/ 3295 

42 Nowe Grabie 5/10 Ślad osadniczy - Neolit/  Wczesna  epoka
brązu

1  odłupek  krzemienny,  1
drapacz krzemienny

MHSM/ 3302 

0,5 ha
Osada Kultura pucharów lejkowatych Neolit 10 fr. ceramiki MHSM/ 3302 

Ślad osadniczy - Średniowiecze 1 fr. ceramiki MHSM/ 3302 

43 Stare Grabie 6/11 Ślad osadniczy 
-

Epoka Kamienia/ Wczesna
epoka brązu

1 odłupek krzemienny MHSM/ 3297  

0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 2 fr. ceramiki MHSM/ 3297  

44 Duczki 1/12 Osada Kultura pucharów lejkowatych Neolit 6 fr. ceramiki MSHM/ 3298 0,5 ha

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 5



Osada - Późny Neolit/ 

Wczesna epoka brązu  

7 fr. ceramiki MSHM/ 3298 

45 Nowe Grabie 6/13 Ślad osadniczy - Epoka Kamienia/ Wczesna
epoka brązu

1  wiór  (krzemień
czekoladowy)  

MSHM/ 3299

0,5 haŚlad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 5 fr. ceramiki MSHM/ 3299

Ślad osadniczy - Starożytność 1 fr. ceramiki MSHM/ 3299

Ślad osadniczy - Wczesne średniowiecze 1 fr. ceramiki MSHM/ 3299

46 Nowe Grabie 7/14 Ślad osadniczy - Epoka  kmienia/  Wczesna
epoka brązu

1 odłupek krzemienny MSHM/ 3300 

0,5 haŚlad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 3 fr. ceramiki MSHM/ 3300 

Ślad osadniczy - Starożytność 

(okres rzymski ?)

1 fr. ceramiki MSHM/ 3300 

47 Nowe Grabie 8/15 Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 2 fr. ceramiki MSHM/ 3301 
0,5 ha

Ślad osadniczy - Wczesna epoka brązu ? 2 fr. ceramiki MSHM/ 3301  

48 Duczki 2/16 Ślad osadniczy - Epoka Kamienia/

Wczesna epoka brązu 

1  odłupek  (krzemień
czekoladowy) 

MSHM/ 3302 
1 ar

49 Duczki 3/17 Ślad osadniczy - Epoka Kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 rdzeń krzemienny MSHM/ 3303 

0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 6 fr. ceramiki MSHM/ 3303 

Ślad osadniczy - Wczesna epoka brązu 2 fr. ceramiki MSHM/ 3303 

Ślad osadniczy - Okres rzymski ? 3 fr. ceramiki MSHM/ 3303 

Ślad osadniczy - Starożytność 5 fr. ceramiki MSHM/ 3303 

Osada - XI-XII w. 20 fr. ceramiki MSHM/ 3303 

50 Duczki 4/18 Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 3 fr. ceramiki MSHM/ 3304 

0,5 haŚlad osadniczy Kultura łużycka? Starożytność 

(Epoka brązu  ?)

1 fr. ceramiki MSHM/ 3304 

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 6



51 Duczki 5/19 Ślad osadniczy - Epoka Kamienia/

Wczesna Epoka Brązu 

1 odłupek krzemienny MSHM/ 3305 
1 ar

52 Duczki 6/20 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

1  rdzeń  krzemienny
(wiórowiec ?) 

MSHM/ 3306 

1 haŚlad osadniczy - Starożytność (Epoka brązu
? )

3 fr. ceramiki MSHM/ 3306 

Ślad osadniczy - XII-XIV w. 4 fr. ceramiki MSHM/ 3306 

53 Nowe Grabie 9/21 Ślad osadniczy - Starożytność ? 1 fr. ceramiki MSHM/ 3307 
0,5 ha

Ślad osadniczy - Okres rzymski 2 fr. ceramiki MSHM/ 3307

54 Nowe Grabie 10/22 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu 

1 odłupek krzemienny MSHM/ 3308 

0,5 haŚlad osadniczy - Wczesna epoka brązu ? - MSHM/ 3308 

Osada Kultura łużycka Epoka brązu 11 fr. ceramiki MSHM/ 3308 

Osada - Okres rzymski 12 fr. ceramiki MSHM/ 3308 

55 Mostówka 1/23 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/ Wczesna
epoka brązu

1 wiór krzemienny MSHM/ 3309

0,5 ha
Ślad osadniczy Kultura  pucharów

lejkowatych? 
Neolit 1 fr. ceramiki MSHM/ 3309

56 Mostówka 2/24 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 odłupek krzemienny MSHM/ 3310

0,5 ha
Osada Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 10 fr. ceramiki MSHM/ 3310

Ślad osadniczy - Halsztat/Laten ? 1 fr. ceramiki MSHM/ 3310

57 Majdan 6/25 Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 2 fr. ceramiki MSHM/ 3311 0,5 ha

Ślad osadniczy - Starożytność 

(Okres rzymski?)

1 fr. ceramiki MSHM/ 3311

Ślad osadniczy - Starożytność? / 

Wczesne średniowiecze?

1 fr. ceramiki MSHM/ 3311 

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 7



58 Majdan 7/26 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/ Wczesna
epoka brązu

1  odłupek  (krzemień
czekoladowy)  

MSHM/ 3312
1 ar

59 Mostówka 3/27 Ślad osadniczy - Starożytność 2 fr. ceramiki MSHM/ 3313
0,5 ha

Ślad osadniczy - Wczesne średniowiecze 1 fr. ceramiki MSHM/ 3313

60 Majdan 8/28 Ślad osadniczy - Epoka Kamienia/

Wczesna epoka brązu 

1  drapacz  (krzemień
czekoladowy) 

MSHM/ 3314

0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 3 fr. ceramiki MSHM/ 3314

61 Majdan 9/29 Osada Kultura trzciniecka? Wczesna epoka brązu 11 fr. ceramiki MSHM/ 3315 0,5 ha

62 Stare Lipiny 1/30 Ślad osadniczy Mezolit 1 rozwiertnik krzemienny MSHM/ 3316

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 4 fr. ceramiki MSHM/ 3316

Osada? Kultura łużycka? Starożytność 

(Epoka Brązu? )

9 fr. ceramiki MSHM/ 3316

Ślad osadniczy - Halsztat/Laten 3 fr. ceramiki MSHM/ 3316

Osada - Okres rzymski 49 fr. ceramiki MSHM/ 3316

63 Stare Lipiny 2/31 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 1 fr. ceramiki MSHM/ 3317
0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura łużycka ? Starożytność (Halsztat ) 2 fr. ceramiki MSHM/ 3317 

64 Stare Lipiny 3/32 Ślad osadniczy Kultura łużycka ? Halsztat 5 fr. ceramiki MSHM/ 3318 

5 haOsada? - Okres rzymski 7 fr. ceramiki MSHM/ 3318 

Ślad osadniczy - Średniowiecze 4 fr. ceramiki MSHM/ 3318 

65 Stare Lipiny 4/33 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 wiór krzemienny MSHM/ 3319 5 ha

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 2 fr. ceramiki MSHM/ 3319 

Osada - Epoka brązu? 11 fr. ceramiki MSHM/ 3319 

Osada - Późny Laten/ 

Okres rzymski 

69 fr. ceramiki MSHM/ 3319 

Osada - Wczesne średniowiecze 15 fr. ceramiki MSHM/ 3319 

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 8



66 Stare Lipiny 5/34 Osada - Starożytność  (Epoka
brązu? Halsztat?)

9 fr. ceramiki MSHM/ 3320 
0,5 ha

67 Stare Lipiny 6/35 Osada - Okres rzymski (Późny?) 35  fr.  ceramiki
(4 przepalone) 

-
0,5 ha

68 Stare Lipiny 7/36 Ślad osadniczy - Starożytność 1 fr. ceramiki -
0,5 ha

Ślad osadniczy - Wczesne średniowiecze 4 fr. ceramiki -

69 Wołomin 12/37  Ślad osadniczy - Mezolit 1 grocik z trzonkiem - 0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura amfor kulistych Mezolit 2 fr. ceramiki -

Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 1 fr. ceramiki -

70 Wołomin 13/38 Ślad osadniczy - Starożytność (Epoka brązu
?)

1 fr. ceramiki -
1 ar

71 Wołomin 14/39 Ślad osadniczy - Średniowiecze 1 fr. ceramiki - 1 ar

72 Wołomin 15/40 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 3 fr. ceramiki MSHM/ 3326  0,5 ha

73 Wołomin 16/41 Ślad osadniczy - XIII/XIV w. 4  fr.  ceramiki;  1  żużel
miseczkowaty  

MSHM/ 3327 
1 ha

74 Nowe Lipiny 1/42 Ślad osadniczy - Starożytność   (Halsztat?,
Okres rzymski ?)

2 fr. ceramiki 
(1 przepalony)

MSHM/ 3328 
1 ar

75 Wołomin 17/44 Ślad osadniczy - Epoka Kamienia/ Wczesna
epoka brązu

1  wiór  (krzemień
czekoladowy) 

MSHM/ 3330 

1 ar
Ślad osadniczy - Epoka  brązu  (wczesne

fazy?)
1 fr. ceramiki MSHM/ 3330 

76 Duczki  (Janina)
7/45 

Ślad osadniczy Kultura  ceramiki  grzebykowo-
dołkowej 

Neolit ceramika PMAII/ 3091 

-

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu ceramika PMAII/ 3091 

77 Nowe Lipiny 2/46 Ślad osadniczy - Okres rzymski naczynie - -

78 Wołomin 18/47 Ślad osadniczy - Mezolit/neolit krzemienie - -

79 Duczki 8/48 Ślad osadniczy - Paleolit 5 narzędzi krzemiennych PMAI/ 2948 -

80 Duczki 9/49 Ślad osadniczy Kultura ceramiki sznurowej Neolit ceramika PMAII/ 6756 -

Ślad osadniczy Kultura  ceramiki  grzebykowo- Neolit ceramika PMAII/ 6756

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 9



dołkowej 

81 Duczki 10/50 Ślad osadniczy - Wczesne średniowiecze 1  fr.  ceramiki;  1  fr.  zużla
żelaznego  

PMAV/ 745 
-

82 Nowe Grabie 11/51 Ślad osadniczy Kultura ceramiki sznurowej Neolit toporek kamienny PMAII/ 3028 -

83 Nowe Grabie 12/52 Ślad osadniczy - Nowożytność 2 fr. ceramiki; 14 kafli; 2 fr.
naczyń szklanych  

PMAVI/ 1781 
-

84 Stare Grabie 7/53 Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu ceramika PMAIII/ 1658 

-Ślad osadniczy Kultura łużycka Halsztat ceramika PMAIII/ 1658 

Ślad osadniczy Kultura grobów kloszowych Halsztat/ Laten ceramika   PMAIII/ 1658 

85 Stare Grabie 8/54 Ślad osadniczy - Paleolit krzemienie PMAI/ 4932 -

86 Stare Grabie 9/55 Ślad osadniczy - Paleolit  krzemienie PMAI/ 4910 -

87 Stare Grabie 10/56 Ślad osadniczy Kultura ceramiki sznurowej? Neolit ceramika   PMAII/ 2645 

PMAIII/ 5688

-
Ślad osadniczy Kultura  ceramiki  grzebykowo-

dołkowej 
Neolit ceramika   PMAII/ 2645 

Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit ceramika   PMAIII/ 5688

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu ceramika   PMAII/ 2645 

88 Stare Grabie 11/57 Ślad osadniczy Kultura łużycka Halsztat 4 fr. ceramiki - -

89 Zagościniec 2/43 Osada - Epoka  brązu  (wczesna
faza?)

9 fr. ceramiki MSHM/3329

90 Zagościniec 3/58 Ślad osadniczy - Starożytność (Epoka 
brązu?)

4 fr. ceramiki MSHM/ 3331 

0,5 haCmentarzysko?  - Starożytność 1 fr. ceramiki przepalony MSHM/ 3331 

Ślad osadniczy - XII-XIII w. 3 fr. ceramiki MSHM/ 3331 

Ślad osadniczy - XV w. 2 fr. ceramiki MSHM/ 3331 

91 Zagościniec 4/59 Ślad osadniczy - Epoka brązu 4 fr. ceramiki; 1 bryłka pol. MSHM/ 3332 0,5 ha

Cmentarzysko?  - Starożytność 

(Okres rzymski ?)

1 fr. ceramiki przepalony MSHM/ 3332 

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 10



Ślad osadniczy - Średniowiecze 1 fr. ceramiki MSHM/ 3332 

92 Zagościniec 5/60 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 2 fr. ceramiki MSHM/ 3333 

0,5 ha
Osada? Kultura łużycka ? Halsztat 3 fr. ceramiki MSHM/ 3333 

Ślad osadniczy - Nowożytność polska  moneta  brązowa
z 1758 r. 

MSHM/ 3333 

93 Zagościniec 6/61 Ślad osadniczy Kultura łużycka ? Starożytność 3 fr. ceramiki MSHM/ 3334 
0,5 ha

Ślad osadniczy - Wczesne średniowiecze - MSHM/ 3334 

Obszar AZP 55-68, badania prowadził S. Woyda w 1991 i 1998 r.  

94 Ossów 1/1 Ślad osadniczy Kultura  pucharów
lejkowatych ?

Neolit 4 fr. ceramiki MSHM/ 2620

0,5 a

Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

3 odłupki z patyną MSHM/ 2620

Ślad osadniczy - Wczesna epoka brązu 1 fr. ceramiki MSHM/ 2620

Ślad osadniczy - Epoka brązu? 3 fr. ceramiki MSHM/ 2620

95 Ossów 2/2 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/ Wczesna
epoka brązu

1  rdzeń  krzemienny,  2
odłupki krzemienne

MSHM/ 2621

0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura  pucharów
lejkowatych ?

Neolit 8 fr. ceramiki MSHM/ 2621

Ślad osadniczy Kultura  ceramiki  grzebykowo-
dołkowej (linińska)

Neolit (późny) 1 fr. ceramiki

Osada - Wczesna epoka brązu? 23 fr. ceramiki MSHM/ 2621

Ślad osadniczy - Epoka brązu? Halsztat ? 1 fr. ceramiki MSHM/ 2621

96 Ossów 3/3 Ślad osadniczy - Epoka Kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 odłupek krzemienny MSHM/ 2622

1 ar

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu - MSHM/ 2622

97 Ossów 4/4 Ślad osadniczy Kultura łużycka Epoka brązu 2 fr. ceramiki MSHM/ 2623 1 ar

98 Ossów 5/5 Ślad osadniczy - Epoka kamienia 1 odłupek MSHM/ 2624 -

99 Ossów 6/6 Ślad osadniczy - XIII/XIV w. 6 fr. ceramiki MSHM/ 2625 1 ar

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 11



100 Ossów 7/7 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 odłupek krzemienny 
z rdzenia czekoladowego 

MSHM/ 2626 

-
Ślad osadniczy - Epoka brązu 2 fr. ceramiki MSHM/ 2626 

Ślad osadniczy - Średniowiecze 1 fr. ceramiki MSHM/ 2626 

101 Ossów 8/8 Ślad osadniczy Kultura ceramiki sznurowej Neolit 2 fr. ceramiki MSHM/ 2627 

0,5 haŚlad osadniczy - Starożytność 2 fr. ceramiki MSHM/ 2627 

Ślad osadniczy - XI-XII w. 1 fr. ceramiki MSHM/ 2627 

102 Ossów 9/9 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 1 z wnęką na odłupki MSHM/ 2628 

0,5 ha
Ślad osadniczy - Wczesne  średniowiecze

(przed XI w.?)
1 fr. ceramiki MSHM/ 2628 

Ślad osadniczy - XI-XII w. 1 fr. ceramiki MSHM/ 2628 

103 Ossów 10/10 Ślad osadniczy Kultura łużycka Halsztat 2 fr. ceramiki MSHM/ 2629 

0,5 haŚlad osadniczy - XI-XII w. 2 fr. ceramiki MSHM/ 2629 

Ślad osadniczy Kultura polska XIV/XV w. 2 fr. ceramiki MSHM/ 2629  

104 Ossów 11/11 Ślad osadniczy Kultura łużycka Epoka brązu 2 fr. ceramiki MSHM/ 2630 
0,5 ha

Osada - XI-XIII w. 28 fr. ceramiki MSHM/ 2630 

105 Ossów 12/12 Ślad osadniczy - Halsztat 2 fr. ceramiki MSHM/ 2631 
0,5 ha

Osada - VIII-IX w. 10 fr. ceramiki MSHM/ 2631

106 Turów 1/13 Ślad osadniczy - Starożytność 1 fr. ceramiki MSHM/ 2632 
0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura pomorska ? Halsztat/Laten 2 fr. ceramiki MSHM/ 2632

107 Turów/Ossów

2/14 

Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

4  odłupki  krzemienne  z
siekierki 

MSHM/ 2633 1 ha

Ślad osadniczy - Wczesna epoka brązu 5 fr. ceramiki MSHM/ 2633

Osada? - Halsztat 13 fr. ceramiki MSHM/ 2633

Cmentarzysko? - Późny  Laten/Okres
rzymski  (wczesny)

15 fr. ceramiki MSHM/ 2633

108 Ossów 13/15 Ślad osadniczy - Epoka Kamienia/ 1  fr.  drapacza MSHM/ 2634 0,5 ha

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 12



Wczesna Epoka Brązu

krzemiennego 

Ślad osadniczy - Późny Neolit/

Wczesna epoka brązu

1 odłupek krzemienny MSHM/ 2634

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka ? Wczesna epoka brązu 1 fr. ceramiki MSHM/ 2634

Ślad osadniczy Kultura łużycka ? Halsztat 2 fr. ceramiki MSHM/ 2634

Ślad osadniczy - Starożytność  (okres
rzymski? )

3 fr. ceramiki MSHM/ 2634

109 Turów 3/19 Osada - XIII-XIV w. 10 fr. ceramiki MSHM/ 2637 0,5 ha

110 Turów 1/20 

(Kobylak)

Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 odłupek krzemienny MSHM/ 2638 

1 ha
Ślad osadniczy - Starożytność  (wczesna

epoka brązu?)
1 fr. ceramiki MSHM/ 2638 

Ślad osadniczy - XI-XII w. 5 fr. ceramiki MSHM/ 2638 

Ślad osadniczy - XIII-XIV w. 6 fr. ceramiki MSHM/ 2638 

Obszar AZP 55-69, badania prowadził S. Woyda w 1991 r.  

111 Majdan 1/1 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 odłupek krzemienny MSHM/ 2606 
-

112 Majdan 2/2 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 2 fr. ceramiki MSHM/ 2607 

0,5 ha
Ślad osadniczy - Neolit 2  fr.  narzędzi

krzemiennych;  1 drapacz,
1 wiórek, 1 odłupek  

MSHM/ 2607

Ślad osadniczy - Neolit? 2 fr. ceramiki

113 Majdan 3/3 Ślad osadniczy - Epoka kamienia/

Wczesna epoka brązu

1 odłupek krzemienny -
1 ar

114 Majdan 4/4 Ślad osadniczy - Mezolit/neolit 1  rdzeń,  1  wiertło
krzemienne, 1 fr. grocika 

MSHM/ 2609 0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 4 fr. ceramiki MSHM/ 2609

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 13



115 Majdan 5/5 Ślad osadniczy Kultura łużycka? Halsztat 3 fr. ceramiki - 0,5 ha

116 Leśniakowizna 1/6 Ślad osadniczy - Neolit/

Wczesna epoka brązu

2 odłupki krzemienne 
-

0,5 ha
Ślad osadniczy Kultura trzciniecka ? Neolit/

Wczesna Epoka Brązu

4 fr. ceramiki
-

Ślad osadniczy - Starożytność?/ 

Wczesne średniowiecze?  

1 fr. ceramiki
-

117 Leśniakowizna 2/7 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 4 fr. ceramiki MSHM/ 2612 0,5 ha

118 Leśniakowizna 3/8 Ślad osadniczy - Mezolit?/Neolit? 2 rdzenie krzemienne MSHM/ 2613

0,5 ha

Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 1 odłupek (przepalony),  1
wiertło krzemienne  

MSHM/ 2613

Ślad osadniczy - Halsztat/Laten 2 fr. ceramiki MSHM/ 2613

Osada - XI-XIII w. 8 fr. ceramiki MSHM/ 2613

129 Leśniakowizna 4/9 Ślad osadniczy - Mezolit ? 1 wiórowiec krzemienny MSHM/ 2614  1 ar

120 Leśniakowizna 5/10 Ślad osadniczy - Późny Neolit/

Wczesna epoka brązu  

1 fr. ceramiki MSHM/ 2615 
1 ar

121 Leśniakowizna 6/11 Ślad osadniczy Kultura ceramiki sznurowej Późny ? neolit 1  odłupek  krzemienny  z
siekierki 

MSHM/ 2616

0,5 ha

Ślad osadniczy - Neolit/

Wczesna epoka brązu  

2 fr. ceramiki MSHM/ 2616

Ślad osadniczy Kultura trzciniecka Wczesna epoka brązu 2 fr. ceramiki MSHM/ 2616

Ślad osadniczy - Starożytność 1 fr. ceramiki MSHM/ 2616

122 Leśniakowizna 7/12 Ślad osadniczy Kultura pucharów lejkowatych Neolit 1 fr. ceramiki MSHM/ 2617 1 ar

123 Leśniakowizna 8/13 Ślad osadniczy - Mezolit 1 drapacz krzemienny, 1 
odłupek krzemienny  

MSHM/ 2618  
1 ar

Id: 18B5473D-9AB2-479A-8C40-059ADF1F88D4. Podpisany Strona 14


	Chronologia
	Zabytki



